

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT**

A SRA.

**CLAUDINE YUKARI WATANABE SASAKA**  
**Secretária Municipal de Administração e Finanças – SEMAPF/SANTA IZABEL**

ASSUNTO: Solicitação para Adesão a Ata de Registro de Preços de nº. **010/2021**, decorrente do Pregão Eletrônico **SRP N° 031/2021- PREFEITURA Municipal de Santa Izabel.**

Senhora Secretária,

Encaminho o presente, em obediência a legislação em vigor, manifestamos o interesse desta Secretaria de Cidadania, Assistência Social e Trabalho em aderir a Ata de Registro de Preços de nº. **010/2021** decorrente do Pregão Eletrônico **SRP N° 031/2021-/Prefeitura Municipal de Santa Izabel/PA**, cujo objeto versa a respeito da prestação de **“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ”**.

De acordo com a cotação e quadro comparativo de preços, realizado pelo setor de compras, aderir a ata de Registro de Preços- **N° 010/2021- Secretaria Municipal de Administração - PMSI**, trará maior vantajosidade para esta administração pública em virtude de o preço registrado ser mais benéfico em relação ao valor médio cotado e os itens e quantitativos atenderem a nossa necessidade.

Portanto, solicitamos a Vossa Excelência o deferimento para adesão a ata de Registro de Preços- **N° 010/2021-SEMAPF**. Para atender as necessidades institucionais da Secretaria Municipal de Cidadania Assistência Social e Trabalho- SEMCAT. E suas demais unidades.

Segue em anexo quadro referente aos lotes e itens de interesse em realizar adesão.

Nada mais havendo, reitero votos de apreço.

MARISA ELENICE SILVA  
LIMA:6954406929  
1

Assinado de forma digital  
por MARISA ELENICE  
SILVA LIMA:69544069291  
Dados: 2022.09.01  
11:03:44 -03'00'

**MARISA ELENICE SILVA LIMA**

Secretária Municipal De Cidadania Assistência Social E Trabalho

MATINS JR. COMERCIO ATACADISTA EIRELI – ME, CNPJ Nº 15.459.519/0001-00.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTD.	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
<b>LOTE 10</b>						
102	DESINFETANTE: Categoria básica restrita ao uso puro, princípio ativo clorato alquil. Benzil amônio, composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substancia químicas permitidas, composição aromática lavanda, para limpeza geral e pesada e conservação de área, acondicionado em embalagem plástica. Caixa c/ 12 de 1 lt.	CX	600	Start	R\$ 23,30	R\$ 13.980,00
103	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, em forma de aerossol, fragrância agradável, não contendo clorofluorcarbono-CFC, Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade em frasco de alumínio com conteúdo de 360 ml e peso líquido de 240 gramas.	UND	250	Only Gardens	R\$ 6,52	R\$ 1.630,00
104	DESODORIZADOR SANITÁRIO, tipo Pedra Sanitária: forma arredondada, com suporte, fragrância variada, em consistência solida, composto de paradiorobenzeno, acondicionado em caixa com 12 unidades.	CX	250	Sanol	R\$ 8,25	R\$ 2.062,50
105	DETERGENTE LIQUIDO, neutro ph 5,5 a 8,5, concentrado, inodoro, biodegradável, para lavagem de utensílios de copa e cozinha, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem com 500 ml, caixa com 12.	CX	600	Fc	R\$ 23,85	R\$ 14.310,00
<b>TOTAL Lote 10</b>						<b>R\$ 31.982,50</b>

<b>LOTE 13</b>						
129	LUVA PARA LIMPEZA, em látex de borracha natural, com revestimento interno, reforçada, formato anatômico, com superfície externa de alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, cor clara, lubrificada com pó bio-absorvível. Tamanho PEQUENA. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade, estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	PAR	1000	Volk	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00
130	LUVA PARA LIMPEZA, em látex de borracha natural, com revestimento interno, reforçada, formato anatômico, com superfície externa de alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, cor clara, lubrificada com pó bio-absorvível. Tamanho MÉDIA. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade, estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	PAR	1000	Volk	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00
131	LUVA PARA LIMPEZA, em látex de borracha natural, com revestimento interno, reforçada, formato anatômico, com superfície externa de alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, cor clara, lubrificada com pó bio-absorvível. Tamanho GRANDE. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade, estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	PAR	1000	Volk	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00
132	LUVAS RASPA PVC, forrada c/palma granulada c/ 60 cm de comprimento tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par.	PAR	1000	Volk	R\$ 5,08	R\$ 5.080,00
133	MÁSCARA PROTETORA CLASSE PFF1, peça semifacial filtrante para poeiras e névoas orgânicas, com formato dobrável, com solda ultrassônica em todo seu perímetro. As laterais possuem saliências em que são fixadas, através de dois grampos metálicos (um de cada lado), as pontas de dois tirantes elásticos.	UND	900	Tayco	R\$ 1,64	R\$ 1.476,00

134	TOUCA, tipo cirúrgica, descartável, confeccionada em não tecido e com gramatura de 20mg/m2. Deverá ser resistente, antialérgica, inodora e proporcionar ventilação, ter formato redondo ou sanfonado, bordas bem-acabadas, totalmente providas de elástico, que proporcione fixação adequada à cabeça sem apertar, com proteção total dos cabelos.	UND	2500	Prevemax	R\$ 0,41	R\$ 1.025,00
135	PANO DE COPA PARA COZINHA, 100% algodão, em cores claras, com costura nas laterais, resistentes, com dimensões aproximadas de 70x40cm	UND	150	Engomatextil	R\$ 2,10	R\$ 315,00
136	PANO DE LIMPEZA P/ PISO, fabricado em algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado medindo aproximadamente 80 x 60cm.	UND	1200	spd	R\$ 2,04	R\$ 2.448,00
137	ESPONJA DE LÁ DE AÇO, Composto de aço carbono, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos acondicionado pacote com 08 unidades. 60g.	PCT	250	Assolan	R\$ 1,78	R\$ 445,00
138	ESPONJA PARA LIMPEZA, tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida medindo aproximadamente 110x70x21 mm, pacote com 8.	PCT	1000	Scotch Brite	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00
139	FLANELA, para limpeza 100% algodão medindo aproximadamente 40x60cm, para uso geral.	UND	1000	Sta Margarida	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
140	FÓSFORO, de segurança em madeira 100% reflorestada apresentados em caixinhas c/40 unidades, embalados em pacotes c/10 unidades.	PTC	100	Guarani	R\$ 5,47	R\$ 547,00
141	SABÃO EM BARRA, para limpezas diversas, contendo um kg cada barra, apresentado em caixa com 10 cada, rotulo com informações sobre o produto, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou Anvisa.	CX	250	Fc	R\$ 52,83	R\$ 13.207,50
142	SABÃO EM PÓ, Biodegradável para limpeza pesada, acondicionado em embalagem plástica com 500 g, rotulo com informações sobre o produto, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou Anvisa, embalado em pacote com 24 unidade.	FD	300	Tixan	R\$ 30,96	R\$ 9.288,00
<b>TOTAL Lote 13</b>						<b>R\$ 53.791,50</b>

LOTE 15						
150	SACO PARA LIXO, de polietileno, com capacidade de 100 litros, fardo com 25 pacotes, cada pacote com 5 unidades.	FD	100	KATA LIXO	R\$ 30,30	R\$ 3.030,00
151	SACO PARA LIXO, capacidade de 30 litros, fardo com 25 pacotes, cada pacote com 10 unidades.	FD	150	KATA LIXO	R\$ 30,30	R\$ 4.545,00
152	SACO PARA LIXO, capacidade de 50 litros, fardo com 25 pacotes, cada pacote com 10 unidades.	FD	150	KATA LIXO	R\$ 30,30	R\$ 4.545,00
153	SACO PARA LIXO, de polietileno, com capacidade de 200 litros, apresentado em pacotes com 05 unidades	FD	100	KATA LIXO	R\$ 67,45	R\$ 6.745,00
154	SACO PARA LANCHE, (sanduiche), pct com 100 und.	PCT	50	ELIOPLAST	R\$ 15,01	R\$ 750,50
<b>TOTAL Lote 15</b>						<b>R\$ 19.615,50</b>

<b>TOTAL EMPRESA MARTINS</b>	<b>R\$ 105.389,50</b>
------------------------------	-----------------------

JN COMERCIO E TRANSPORTES EIRELLI – EPP, CNPJ Nº 41.927.895/0001-91						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDA DE	MARCA	VALOR MEDIO	TOTAL MEDIO
<b>LOTE 8</b>						
94	ACIDO MURIÁTICO, em líquido composto de hcl+h20 incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto. Caixa com 12	CX	100	BRAMIX	R\$ 52,74	R\$ 5.274,00

95	ÁGUA SANITÁRIA base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 12x1 frasco com 1000 ml.	CX	500	FC	R\$ 23,38	R\$ 11.690,00
96	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 500 ml, acondicionado em caixa com 12 frascos.	CX	200	FACILIT	R\$ 45,75	R\$ 9.150,00
97	LUSTRA MOVEIS, Emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície 500ml em geral (exceto piso) composto: cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico – embalagem	UND	150	PEROBA	R\$ 5,33	R\$ 799,50
98	REMOVEDOR DE GORDURA, multiuso, especificação, conforme orientação da Anvisa deverá ter rotulo c/ nome do produto, do fabricante (c/ end. Completo, tel.), do técnico, aviso sobre os perigos e inf. de primeiros socorros, o rotulo não poderá estar rasgado, descolado, manchado ou com letras que não permitam a leitura. Apresentar no ato da entrega a fispq ficha de informação sobre segurança de produtos químicos, embalado garrafas plásticas de 1 litro, apresentado em caixa com 12 unidades.	CX	200	AZULIM	R\$ 91,50	R\$ 18.300,00
<b>TOTAL Lote 8</b>						<b>R\$ 45.213,50</b>

SOLUÇÃO COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº 43.233.526/0001-24						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDA DE	MARCA	VALOR MEDIO	TOTAL MEDIO
1	PAPEL TAMANHO A4, gramatura 75 g/m², medindo 210 mm x 297 mm, na cor branco, cx c/10 pcts 500fls	CX	300	REPORT	200	R\$ 60.000,00
<b>TOTAL Item 1</b>						<b>R\$ 60.000,00</b>

LOTE 1						
2	ALMOFADA CARIMBO, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, cor azul, tipo entintada, comprimento 12 cm, largura 9 cm.	UND	50	RADEX	R\$ 21,75	R\$ 1.087,50
3	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO com 06 dígitos, auto-entintado, (com almofada embutida) para numeração sequencial e sistema de repetição. Metal cromado e cabo de plástico, 06 dígitos em metal. Dígitos que podem ser rebaixados para omitir sua impressão. 1, 2, 3, 4, 6 e 12 repetições Dimensões da carimbagem, aproximadamente 5x21mm, (variação de +/- 05%). Acompanha tinta e bastão para regulagem da numeração.	UND	1	NIKON	R\$ 45,00	R\$ 45,00
4	CARIMBO, material corpo acrílico, material base resina, 10 x 27 mm, tipo automático, formato retangular, características adicionais retrátil com mola. Padronizado conforme solicitação.	UND	1	TRODAT	R\$ 54,74	R\$ 54,74
5	CARIMBO, material corpo acrílico, Material base resina, 14 X 38 mm, tipo automático, formato retangular, características adicionais retrátil com mola. Padronizado conforme solicitação.	UND	1	TRODAT	R\$ 54,74	R\$ 54,74
6	CARIMBO, material corpo acrílico, material base resina, 23 X 59 mm, tipo automático, formato retangular, características adicionais retrátil com mola. Padronizado conforme solicitação.	UND	1	TRODAT	R\$ 82,11	R\$ 82,11
7	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, à base d'água, com opção de tinta na cor preta, frasco com 40 ml	UND	50	RADEX	R\$ 8,00	R\$ 400,00
8	TINTA PARA CARIMBO, cor preta/vermelha/azul, componentes base d'água, corante, solventes e aditivos, capacidade frasco 42 ml	UND	50	PILOT	R\$ 6,16	R\$ 308,00
<b>TOTAL Lote 1</b>						<b>R\$ 2.032,09</b>

LOTE 2						
9	CANETINHA HIDROGRÁFICA, cores diversas, pacote com 12 unidades.	PCT	100	TRIS	R\$ 31,13	R\$ 3.113,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA, com corpo sextavado, com orifício lateral para entrada de ar, corpo transparente, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão de tinta de 0,5mm aproximadamente Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,2cm de espessura. Tampa de biqueira de escrita e da parte superior da caneta na cor azul (escrita fina). Caixa com 50 unidades. Tipo 1.0	CX	100	PILOT	R\$ 38,31	R\$ 3.831,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, com corpo sextavado, com orifício lateral para entrada de ar, corpo transparente, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão de tinta de 0,5mm aproximadamente Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,2cm de espessura. Tampa de biqueira de escrita e da parte superior da caneta na cor preta. (escrita fina). Caixa com 50 unidades. Tipo 1.0	CX	100	PILOT	R\$ 38,31	R\$ 3.831,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, com corpo sextavado, com orifício lateral para entrada de ar, corpo transparente, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão de tinta de 0,7mm aproximadamente Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,2cm de espessura. Tampa de biqueira de escrita e da parte superior da caneta na cor vermelha. (escrita grossa). Caixa com 50 unidades. Tipo 1.0	CX	100	PILOT	R\$ 38,31	R\$ 3.831,00
13	CANETA MARCA TEXTO, fluorescente, com ponta chanfrada, com duas possibilidades de largura do traço (fino de 2,5 mm e largo de 5,0 mm), ponta em polietileno, com opção de tinta na amarela, azul, rosa, laranja, verde, vermelha, boa resistência a luz. Composição: resina termoplástica, tinta a base de corante orgânico e água. Cx c/12 unidades.	CX	100	LEO & LEO	R\$ 19,43	R\$ 1.943,00
14	LÁPIS DE COR, cx com 12 unidades.	CX	120	LABRA	R\$ 17,24	R\$ 2.068,80
15	LÁPIS DE CERA, caixa c/ 12.	CX	120	ACRILEX	R\$ 17,10	R\$ 2.052,00
16	LÁPIS PRETO n° 02, corpo em madeira, medindo aprox. 18 cm de comprimento, formato cilíndrico, fabricação nacional. Caixa com 144 unidades.	CX	50	LEO & LEO	R\$ 47,90	R\$ 2.395,00
17	PINCEL ATÔMICO, permanente, cor azul, preta, vermelha, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm). Composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água. Caixa com 12 unidades.	CX	50	PILOT	R\$ 52,01	R\$ 2.600,50
18	PISTOLA DE COLA QUENTE, PEQUENA	UND	100	GATTE	R\$ 20,39	R\$ 2.039,00
TOTAL Lote 2						R\$ 27.704,30

LOTE 3						
19	PAPEL ALMAÇO, caderno único com pauta e margem, formato: 200 mmx280 mm, pacote com 400 folhas.	PCT	100	SAN REMO	R\$ 1,50	R\$ 150,00
20	PAPEL CARBONO, material: película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297mm, largura 210 mm, cor preta, caixa com 100 unidades.	CX	15	HARDCOPY	R\$ 82,11	R\$ 1.231,65
21	PAPEL VERGÉ/GRANITO, especial, multiuso para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, gramatura 90 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm, formato A4, pacote com 50 unidades	PCT	100	IBEL	R\$ 29,42	R\$ 2.942,00
22	PAPEL VERGÉ/COUCHE OU OPALINE especial, multiuso para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm, formato A4, pacote com 50 unidades.	CAIXA	100	FILIPAPER	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
23	PAPEL E.V.A., 60x40 cm, cores diversas.	FL	500	IBEL	R\$ 1,70	R\$ 850,00
24	PAPEL CARMIM, cores diversas.	PCT	300	VMP	R\$ 17,37	R\$ 5.211,00

25	PAPEL CASCA DE OVO, pct com 50 folhas.	PCT	300	OFF PAPER	R\$ 16,28	R\$ 4.884,00
26	PAPEL DE SEDA, 50x70 cm.	FL	300	MOOPEL	R\$ 0,72	R\$ 216,00
27	PAPEL CARTÃO, 50x70 cm.	FL	300	VMP	R\$ 1,45	R\$ 435,00
28	PAPEL LAMINADO, 48x60 cm, cores diversas.	FL	300	VMP	R\$ 1,09	R\$ 327,00
29	PAPEL 40 KG,	FL	300	ROMITEC	R\$ 1,41	R\$ 423,00
30	PAPEL MADEIRA, 48cm x 80cm.	FL	300	VMP	R\$ 1,49	R\$ 447,00
31	PAPEL MICROONDULADO.	FL	300	VMP	R\$ 2,16	R\$ 648,00
32	PAPEL CREPOM, 0,48X2,00, cores diversas.	FL	300	MOOPEL	R\$ 1,43	R\$ 429,00
33	PAPEL CAMURÇA, cores diversas, pct com 25 folhas.	PCT	300	VMP	R\$ 20,53	R\$ 6.159,00
34	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC, cloreto de polivinila, tipo A4, transparente, cores vermelha, amarela, azul, verde, róseo, formato 210 x297 mm, espessura 0,30 mm; Pacote com 100 unidades.	PCT	1	GREENBELT	R\$ 52,69	R\$ 52,69
35	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC, cloreto de polivinila, tipo A4, transparente, cores vermelha, amarela, azul, verde, róseo, formato 210 x297 mm, espessura 0,30 mm; Pacote com 100 unidades.	PCT	1	GREENBELT	R\$ 33,11	R\$ 33,11
36	CARTOLINA, cores variadas, 50 cmx66cm.	PCT	100	VMP	R\$ 68,70	R\$ 6.870,00
37	ENVELOPE, tipo saco, branco, material off-set, sem timbre, 90 g, tam. 229 x 324 mm. Caixa com 50 envelopes.	CX	100	SCRITY	R\$ 39,34	R\$ 3.934,00
38	ENVELOPE, tipo saco, branco, material off-set, sem timbre, 90 g, tam. 162 x 229 mm. Caixa com 50 envelopes.	CX	100	SCRITY	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
<b>TOTAL Lote 3</b>						<b>R\$ 41.442,45</b>

LOTE 4						
39	CLIPS Nº 4/0 - niquelado, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 100 unidades, prazo de validade indeterminado.	CX	200	ACC	R\$ 10,39	R\$ 2.078,00
40	CLIPS Nº 8/0 - niquelado, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 50 unidades, prazo de validade indeterminado.	CX	200	ACC	R\$ 16,42	R\$ 3.284,00
41	ALFINETE, material metal, niquelado, tamanho 03, material cabeça plástica, formato cabeça redonda, cores variadas, comprimento 10, aplicação mapa. Caixa com 100 unidades.	CX	10	ACC	R\$ 4,78	R\$ 47,80
42	ESTILETE, de boa qualidade, lâmina medindo aproximadamente 1cm de largura x 9 cm de comprimento, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND	40	MAPED	R\$ 2,05	R\$ 82,00
43	EXTRATOR DE GRAMPOS, de boa qualidade, em aço inox, med. aprox. 1,5cm de largura x 15 cm de comprimento, caixa com 12 unidades, prazo de validade indeterminado.	CX	50	JAPANSTAN	R\$ 29,76	R\$ 1.488,00
44	GRAMPEADOR - medindo aprox. 20 cm de comprimento para ser utilizados grampos 26/6, com base metálica, depósito em aço inox, com capacidade mínima p/100 grampos, apresentando garantia de qualidade, durabilidade, de primeira qualidade e de fabricação brasileira	UND	50	LIKE	R\$ 33,53	R\$ 1.676,50
45	GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL, com estrutura metálica de alta resistência, com capacidade para grampear 100 folhas, para grampos 23/13 de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND	20	EASY OFFICE	R\$ 115,60	R\$ 2.312,00
46	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6. Caixa com 5.000 unidades. Fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível.	CX	100	JOCAR OFFICE	R\$ 6,50	R\$ 650,00
47	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13. Caixa com 5.000 unidades. Fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível.	CX	100	JOCAR OFFICE	R\$ 8,07	R\$ 807,00
48	GRAMPO TRILHO, material em plástico (tipo Romeu e Julieta), 80 mm, cx. c/ 50 unid.	PCT	200	ACC	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00

49	PERFURADOR DE PAPEL, em metal, tipo grande (11,5 cm de base maior), com pinos oxidados e base plástica, com 02 furos, indicação para centragem do papel, capacidade mínima de 12 folhas de gramatura 75 g/m², funcionamento manual	UND	60	MAPED	R\$ 13,00	R\$ 780,00
<b>TOTAL Lote 4</b>						<b>R\$ 14.705,30</b>

LOTE 5						
50	RÉGUA 30 cm, comum, material plástico cristal, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente.	UND	200	ACRIMET	R\$ 1,00	R\$ 200,00
51	TESOURA ESCOLAR, com lâmina em aço inox, cabo plástico, cores diversas, sem ponta, 12cm.	UND	200	LA LUPE	R\$ 3,60	R\$ 720,00
52	TESOURA MULTIUSO, 8", lâmina em aço inox, medindo aproximadamente 20 cm, cabo formato anatômico plástico preto, resistente a corrosão, ferrugem e cola.	UND	200	TRIS	R\$ 23,10	R\$ 4.620,00
53	COLA DE ISOPOR, branca, 90 g, cx com 12 unidades.	CX	150	BAMBINI	R\$ 34,70	R\$ 5.205,00
54	COLA COM GLITER, 3g, cx com 06 unidades.	CX	150	ACRILEX	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
55	COLA PLÁSTICA EM BASTÃO, com 20g, atóxica.	UND	150	MARIPEL	R\$ 2,70	R\$ 405,00
56	COLA BRANCA, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Caixa com 12 unidades de 90g cada. Prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos.	CX	150	FORTFIX	R\$ 22,10	R\$ 3.315,00
57	REFIL DE COLA QUENTE, espessura fina, embalagem com 500g.	PCT	100	MARIPEL	R\$ 44,30	R\$ 4.430,00
58	APONTADOR, plástico para lápis, com furo e depósito para lixo	UND	100	CIS	R\$ 2,30	R\$ 230,00
59	CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida para aplicação em papel e similares, Composição: pigmentos brancos e resina acrílica, frasco com 18 ml. Caixa com 12 unidades.	CX	50	BAMBINI	R\$ 16,20	R\$ 810,00
60	MARCADOR DE PÁGINAS, dimensões: 25,4mm x 43,2mm, cores variadas, em filme de polipropileno, com adesivo acrílico removível, embalagem com 100 unid., tipo Post - it.	PCT	10	POST-IT 3M	R\$ 12,10	R\$ 121,00
61	BORRACHA BICOLOR - azul e vermelha para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, não borre e nem danifique o papel, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 24 unidades.	CX	1	ZAPP	R\$ 14,20	R\$ 14,20
62	BORRACHA BRANCA - macia especial para apagar escrita a lápis, composta de borracha natural, óleo mineral, branca sintética, que não borre e danifique o papel, medindo 32 x 23 x 7 mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 24 unidades.	CX	50	MERCUR	R\$ 9,20	R\$ 460,00
63	BORRACHA PONTEIRA - macia especial para apagar escrita a lápis, atóxica, composta de borracha natural, óleo mineral, branca sintética, que não borre e danifique o papel, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 100 unidades.	CX	1	TRIS	R\$ 35,30	R\$ 35,30
64	FIO BARBANTE, em algodão, 8 fios torcidos, rolo com 250m.	UND	50	VALTEX	R\$ 9,40	R\$ 470,00
65	FITA ADESIVA - material: fita de polipropileno com cola de borracha e resinas sintéticas, medindo aprox. 50 mm x 50 metros, transparente, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade igual ou superior a 05 (cinco) anos, pacote com 05 unidades.	PCT	100	3M	R\$ 45,80	R\$ 4.580,00
66	FITA CREPE, p/ 19 mm x 50 m, tipo monoface, à base de solvente, borracha e resinas sintéticas, pacote com 10 unidades.	PCT	100	AFA	R\$ 38,80	R\$ 3.880,00
67	FITA DUPLA FACE, material: Fita de Papel. Medindo 46 mm x 30 m, à base de solvente, borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	UNID	100	AFA	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00

68	FITA ISOLANTE, material borracha, etileno propileno (EPR) resistência a tensão até 69.000, cor preta, classe temperatura 90, 19 mm x 10 mm, de acordo com as normas técnica NBR 10.669, auto fusão.	UND	50	3M	R\$ 2,10	R\$ 105,00
69	LIGA ELÁSTICA, nº 18, de borracha látex, na cor amarela, fina, resistente e de alta qualidade, pacote com 1.200 unidades.	PCT	40	MERCUR	R\$ 56,10	R\$ 2.244,00
70	CALCULADORA DE MESA com 12 dígitos, Visor: Cristal Líquido, porcentagem, 04 operações básicas, raiz, inversão de sinais, e duplo zero, correção dígito a dígito e memória, Alimentação: solar e pilha (pilha alcalina pequena AA), Medidas: 18,6 x 15,2 x 4 (CxLxA) cm.	UND	20	KENKO	R\$ 48,00	R\$ 960,00
<b>TOTAL Lote 5</b>						<b>R\$ 35.709,50</b>

LOTE 6						
71	CADERNO, pequeno brochura, com 48 folhas, capa dura	UND	600	TILIBRA	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
72	CADERNO, grande brochura, com 120 folhas, capa flexível	UND	600	TILIBRA	R\$ 6,10	R\$ 3.660,00
73	LIVRO P/ PROTOCOLO, papel off-set gramatura 54g/m², capa dura com folhas numeradas sequencialmente, formato 216 x 1,53 mm, com 100 folhas.	UND	100	S. DOMINGOS	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
74	PASTA AZ LOMBO LARGO - para arquivamento em papelão super- resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura, 8 cm deombo, 27 cm de largura, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND	300	FRAMA	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
75	PASTA CLASSIFICADORA, material PVC transparente, cores variadas, com elástico, largura 3/6cm.	UND	250	ACP	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
76	PASTA DOCUMENTO, com aba e elástico material: cartolina plastificada, gramatura 180 g/m², cores variadas, medindo 240 x 345 mm.	UND	1	DELLO	R\$ 4,00	R\$ 4,00
77	PASTA DOCUMENTO, material polipropileno, transparente, com presilha grampo trilho plástico, tamanho Ofício, 340 x 245 x 10 mm, cores diversas, pacote com 24 unidades.	PCT	250	ACP	R\$ 9,40	R\$ 2.350,00
78	PASTA SUSPENSA, material: em cartão Kraft. Gramatura 170 a 200g/m². Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis, pacote com 10 unidades.	PCT	250	ACRIMET	R\$ 2,90	R\$ 725,00
79	CAIXA PLÁSTICA EM POLIIONDAS, resistente, impermeável, lavável, atóxica e 100% reciclável. Capacidade interna 11 L, cor amarela, dimensões: comprimento 360x largura 250 x altura 130mm.	UND	1	POLIBRAS	R\$ 10,70	R\$ 10,70
80	CAIXA ARQUIVO - em material plástico super-resistente, com poliondas, nas cores variadas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox. 36 cm de comprimento x 25 cm de altura e 13,3 cm de largura, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND	1000	POLIBRAS	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
81	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, tripla Móvel, com hastes fixas Acrílico Polipropileno Fumê	UND	50	ACRIMET	R\$ 103,00	R\$ 5.150,00
<b>TOTAL Lote 6</b>						<b>R\$ 30.399,70</b>

LOTE 7						
82	PORTA CANETA/LÁPIS/CLIPS, material em acrílico, cor fumê, largura de 230mm altura 100mm.	UND	50	DELLO	R\$ 22,70	R\$ 1.135,00
83	PRANCHETA PORTÁTIL, material poliestireno comprimento 340 mm, largura 230 mm, cor fumê, características adicionais com pegador metálico.	UND	50	DELLO	R\$ 12,60	R\$ 630,00
84	QUADRO DE AVISO com base em feltro verde. Moldura em alumínio, canto em PVC, fixação invisível. Medindo 150 cm x 120 cm	UND	50	BOARD NET	R\$ 327,60	R\$ 16.380,00
85	PLACA DE ISOPOR, cor branca, 5 mm.	FL	200	ISOESTE	R\$ 2,30	R\$ 460,00
86	PLACA DE ISOPOR, cor branca, 10 mm.	FL	200	ISOESTE	R\$ 3,10	R\$ 620,00



87	PLACA DE ISOPOR, cor branca, 15 mm.	FL	200	ISOESTE	R\$ 4,50	R\$ 900,00
88	PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm.	FL	200	ISOESTE	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
89	BALÕES, em material látex, cores diversas, pacote com 50 unidades.	PCT	80	SÃO ROQUE	R\$ 4,90	R\$ 392,00
90	MASSA DE MODELAR, cores diversas, 90g, cx com 06 unidades.	CX	50	LEO & LEO	R\$ 18,00	R\$ 900,00
91	PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante, importador e/ou distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e símbolo orientando destinação após o uso.	UND	50	ELGIN	R\$ 6,00	R\$ 300,00
92	TINTA GUACHE, 15 ml, cx com 06 unidades.	CX	150	ACRILEX	R\$ 4,10	R\$ 615,00
93	TNT - TECIDO NÃO TECIDO, rolo com 50 metros, cores diversas.	UND	150	VMP	R\$ 148,50	R\$ 22.275,00
<b>TOTAL Lote 7</b>						<b>R\$ 45.767,00</b>

LOTE 9						
99	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 96°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.	CX	1	START	R\$ 218,40	R\$ 218,40
100	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.	CX	150	START	R\$ 150,20	R\$ 22.530,00
101	ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 70° INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, essente e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml, caixa com 12.	CX	50	ALL CLEAN	R\$ 254,80	R\$ 12.740,00
<b>TOTAL Lote 9</b>						<b>R\$ 35.488,40</b>

LOTE 11						
106	BALDE COM ESFREGAO, Balde em material plástico, polipropileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, medindo aproximadamente 45 cm (C), 25 cm (L) e 21 cm (A) e esfregão em aço inoxidável e acabamento em polipropileno/ haste 16 cm x 97 cm com ajustes refil microfibras 16 cm	UND	54	BRALIMPIA	R\$ 79,20	R\$ 4.276,80
107	BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 25 litros	UND	50	BRALIMPIA	R\$ 44,40	R\$ 2.220,00
108	BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, grande c/ tampa c/ capacidade de aproximadamente 50 litros.	UND	10	JW LIXEIRAS	R\$ 88,80	R\$ 888,00
109	BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, grande c/ tampa c/ capacidade de aproximadamente 100 litros.	UND	10	REIS LIXEIRA	R\$ 149,90	R\$ 1.499,00
110	CESTO DE LIXO, formato cilíndrico, confeccionado em polipropileno telado, com tampa basculante, medindo aproximadamente 24 cm x 30 cm, com identificação do produto e marca do fabricante com capacidade aproximada de 14 litros	UND	70	PLASVALE	R\$ 49,10	R\$ 3.437,00
111	CESTO DE LIXO, formato cilíndrico, confeccionado em polipropileno, c/ tampa basculante, medindo aproximadamente 85 cm x 60 cm, com identificação do produto e marca do fabricante, c/capacidade aproximada de 100 litros	UND	54	LP	R\$ 80,40	R\$ 4.341,60

112	PÁ DE LIXO, em polietileno medindo 300mm x 280mm x 125mm, cabo longo de madeira revestido com plástico medindo aproximadamente 150 cm.	UND	100	ODIM	R\$ 8,70	R\$ 870,00
113	LIXEIRA TIPO COLETOR COM RODAS, capacidade 120 litros, Sistema de pedal para abertura da tampa. Uso industrial, comercial, e em condomínios residenciais. Material polietileno de alto impacto.	UND	15	BRALIMPIA	R\$ 381,30	R\$ 5.719,50
114	ESCOVA DE VASOS SANITARIOS, para limpeza de vaso sanitário com base definida, em plástico resistente, confeccionada c/ cerdas próprias, tamanho aproximado 10 cm.	UND	40	VASSOURAS	R\$ 8,40	R\$ 336,00
115	ESCOVA PARA LIMPEZA, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de plástico com medida aproximada de 15 cm.	UND	90	CONDOR	R\$ 6,20	R\$ 558,00
116	ESCOVOÃO GRANDE, para lavagem de pisos em geral, com cerdas duras tipo esfregão e cabo em chapa de aço, medindo aproximadamente 25 x 8.6 x 4,2 cm e cabo de aproximadamente 120 cm.	UND	75	ODIM	R\$ 6,60	R\$ 495,00
117	ESPANADOR, confeccionado em polipropileno de alta densidade, medindo aproximadamente 19 cm x 47 cm, com cabo de aproximadamente 200 cm.	UND	50	VASSOURAS	R\$ 19,90	R\$ 995,00
118	RODO P/ LIMPEZA, cabo de plástico, base de plástico, medindo 40 cm, com duas laminas de borracha.	UND	75	ODIM	R\$ 24,50	R\$ 1.837,50
119	VASSOURA DE PIAÇAVA, tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal.	UND	500	VASSOURAS	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
120	VASSOURA TIPO GARI, base de madeira, medindo 40 cm, com 42 furos, cerdas sintéticas. Características Adicionais: montada com cabo em madeira	UND	600	VASSOURAS	R\$ 10,70	R\$ 6.420,00
121	MANGUEIRA PARA JARDIM, flexível e de baixa dureza, de ½" em plástico resistente, com engates rápidos e esguichos, c/ 30 metros de comprimento.	UND	25	TRAMONTINA	R\$ 84,10	R\$ 2.102,50
<b>TOTAL Lote 11</b>						<b>R\$ 39.295,90</b>

LOTE 12						
122	COLHER DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 20 pacotes.	CX	30	PRAFESTA	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
123	COPO DESCARTÁVEL, de plástico poliestireno resistente para água, com capacidade para 200 ml, pacote com 100 unidades, acondicionados em caixas com 2.500 unidades.	CX	50	COPOSUL	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
124	COPO DESCARTÁVEL, de plástico poliestireno, resistente para café, com capacidade para 50 ml, pacote com 100 unidades, acondicionados em caixas com 5.000 unidades.	CX	20	COPOSUL	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00
125	CUMBUCA DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, medindo 15 cm de diâmetro em embalagem de pacote com 10 unidades, apresentado em caixa com 100 pacotes.	UND	50	ULTRA	R\$ 5,00	R\$ 250,00
126	FACA DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 20 pacotes.	CX	30	Strawplast	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
127	GARFO DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 20 pacotes.	CX	30	strawplast	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
128	PRATO DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, medindo 18cm de diâmetro em embalagem de paote com 10 unidades, apresentado em caixa com 50 pacotes.	CX	50	COPAZA	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
<b>TOTAL Lote 12</b>						<b>R\$ 22.730,00</b>

LOTE 14						
143	PAPEL ALUMÍNIO, em rolo, medindo 30 cm x 4m, apresentado em caixa com 12 unidades.	CX	30	WYDA	R\$ 31,19	R\$ 935,70
144	PAPEL FILME, em rolo, PVC, não tóxico, medindo 28 cm x 30m, apresentado em caixa com 12 unidades.	CX	20	BOREDA	R\$ 87,86	R\$ 1.757,20
145	PAPEL HIGIÊNICO, Neutro de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor extra branco, extra resistente, sem fragrância (neutro), de boa qualidade, conforme as normas do INMETRO, INPI e N.B.R. embalagem 64 unidades.	PCT	100	PERSONAL	R\$ 43,11	R\$ 4.311,00
146	PAPEL TOALHA EM ROLOS, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção com aproximadamente 60 folhas, pacote com 2 rolos.	PTC	300	SNACK	R\$ 7,42	R\$ 2.226,00
147	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção, Inter folhas, com 2 dobras. Tamanho da folha de no mínimo 23x20cm. Embalagem: pacote com 1000x1 folhas.	PCT	100	VIPEL	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
148	GUARDANAPO DE PAPEL, medindo 23x23cm em folha dupla tipo liso, extra branco, conforme norma iso - embalagem c/ 50 unid.	PCT	100	SNOB	R\$ 21,34	R\$ 2.134,00
149	MARMITEX DE ISOPOR Nº 50, Embalagem para alimentos, de isopor térmico, com tampa para	PCT	100	CV DESCARTAVEIS	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
<b>TOTAL Lote 14</b>						<b>R\$ 19.063,90</b>